
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

(МБОУ «СШ №40») 
  
 

ПРИКАЗ  

от 04.04.2022 г.  № 195  

 г. Нижневартовск  

 
Об утверждении дорожной карты внедрения 

(целевой модели) наставничества педагогических 

работников МБОУ «СШ №40» 

 

       Во исполнение пункта 33 Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства РФ от 

31.12.2019 №3273-p, распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.03.2022 №10-П-411 

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа- Югры», 

в целях реализации развития системы наставничества для обеспечения повышения качества 

общего образования в образовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования администрации города Нижневартовска, приказа департамента образования города 

Нижневартовска №237 от 30.03.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту внедрения (целевой модели) наставничества педагогических 

работников МБОУ «СШ №40». Приложение 1.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Лещенко О.Ю.  

 

Директор               И.В. Домбровская 

  С приказом № 195 от 04.04.2022 года ознакомлены: 

 

Зам. директора по УР 

 

 

 

 

Лещенко О.Ю. 

   

_____________ 

 

04.04.2022 

 

 



 


		2022-04-04T10:58:49+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




